
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 715/2023 del 23/11/2023

OGGETTO: Strenne Natalizie 2023 - affidamento ai fornitori

Il giorno 23/11/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI P

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 7   Assenti: 0

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: 
Giustificano l’assenza i Sigg:

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:

 in  occasione delle  festività  natalizie  è consuetudine omaggiare il   personale del
Consorzio e tutti coloro che hanno un rapporto continuativo con le attività consortili
di un gadget natalizio consistente in prodotti alimentari;

 come ogni  anno vengono interpellati  degli  operatori  economici  che producono e
commercializzano  essenzialmente  panettoni  con  prodotti  di  completamento  che
arricchiscono la confezione da donare;

 con Delibera della D.A. n. 651 del 16.11.2023 è stato incaricato il Capo settore Area
tecnica, quale responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90,
ad effettuare una veloce ricerca di mercato tesa all’individuazione di idonei operatori
economici che possano soddisfare le richieste del Consorzio partendo dalla base
dei  soggetti  interpellati  l’anno  2022  nell’ambito  di  un  limite  di  spesa  pari  ad  €
10.000,00 oltre iva;

 DATO  ATTO  che  sono  stati  richiesti  a  vari  fornitori  locali  prezzi  e  disponibilità
secondo le essenze e le tipologie desiderate dall’amministrazione; 

 TENUTO CONTO che sono pervenuti i seguenti preventivi:

- AZIENDA ALESSIO DANIELE – via Varolato,8 84047 CAPACCIO PAESTUM (SA)
che ha prodotto propria offerta del 17/11/2023  prot. 15031 per n. 50 confezioni
natalizie composte da : 1 panettone artigianale bagna al limoncello da Kg. 1,00 – 1
bottiglia di Limoncello artigianale  da 100 cl. per un costo di € 40,00 a confezione
(senza applicazione iva)  per n. 50 unità pari ad un totale impegnato di € 2.000,00;

- AZIENDA AGRICOLA SAN SALVATORE di Pagano Giuseppe – La Dispensa SS.
18  LOC.TA’ Cafasso  -  84047  CAPACCIO PAESTUM -  che  ha  prodotto  propria
offerta del 23/11/2022  prot. Consorzio n. 14504 per n. 30 panettone fiano da Kg. 1
per un costo cadauno di € 38,70 oltre iva al 10% per un costo lordo cadauno di €
42.57 per n. 30 unità pari ad € 1.277.10 iva compreso;

- TENUTA  MENNELLA 1967 di  Andrea Mennella   Piazza XXIV Maggio,4  84028
SERRE che ha prodotto offerta del 17/11/2023 prot. n. 14213 per  N. 50 panettoni
artigianali all’olio di oliva € 30,00 oltre iva al 4% = totale € 1.560,00;

- DOLCE PASSIONE SRL  (La Torraca) Via Delle Vigne,24 84025 - Eboli (SA) che ha
prodotto offerta N. 71/2023 del 17/11/2023  protocollo cons. N. 14263 per fornitura
di N. 30 panettoni artigianali del costo cadauno € 22,50 + 10% iva = € 24,75  per
una complessiva spesa di € 742,50;

- Agenzia  De  Cesare  Michele  -  84129  Salerno  (SA)  rappresentante  della  ditta
FIASCONARO  SRL di  90013  –  CASTELBUONO  (PALERMO)  che  ha  prodotto
offerta in data 20/11/2023 per N. 36 panettoni artigianali da Kg. 1,00 completo di N.
1  barattolo  da  180  grammi  di  crema  spalmabile  al  gusto  desiderato  compreso



spalmino in confezione natalizia. Costo cadauno € 23,585 x 36 pezzi   € 849,06
oltre iva per € 79,81 per una complessiva spesa di € 877,93;

- PASTICCERIA AGRICOLA CILENTANA  PIETRO MACELLARO  SRL via Madonna
delle Grazie, 28 84065 Piaggine (SA) che ha fatto pervenire offerta il 17/11/2023 –
per N. 25 panettoni artigianali al costo di € 44,10 + 10% iva = € 48,51 x 25 pezzi   €
1.212,75;

- Società  Agricola  DEL GUACCHIO   -  Masseria  Fuscillo  via  SS.18  Km  97+300
Spinazzo Capaccio Paestum che ha effettuato offerta il 21/11/2023 –  per fornitura
di N. 30 panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 30,00 ciascuno COMPRESO
IVA  = n. 30 pezzi € 30,00 x 30 pezzi   € 900,00;

- Società “LA PERLA DEL MEDITERRANEO” via Provinciale,212 lo.tà Ponte Barizzo
di Capaccio Paestum che ha effettuato offerta il 23/11/2023 –  per fornitura di N. 30
panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 25,00 ciascuno compreso iva  = n. 30
pezzi € 25,00 x 30 pezzi   € 750,00

- Società  MODERATO s.r.l. Via  Sferracavallo,  2  –  CAPACCIO (riferimento  Angelo
Gorrasi)  che ha effettuato offerta il 23/11/2023 prot. Consorzio N. 14522/2023 per
fornitura di N. 30 panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 810,00 oltre iva per
un totale di € 900,00 

- Società  “Le  Torte  di  Renato”  via  Paolo  Baratta,  242 in  Battipaglia  (SA)  che ha
effettuato offerta il 23/11/2023 –  per fornitura di N. 30 panettoni artigianali di vari
gusti al costo di € 45,00 ciascuno compreso iva  = n. 30 pezzi € 45 x 30 pezzi   €
1350,03;

 DATO ATTO che:

 il D.Lgs.   31 marzo 2023, n. 36, codice dei contratti entrato in vigore dal 01 luglio
2023, all’art. 50 comma 1 lettera b) individua la procedura di affidamento 

  “affidamento diretto  dei  servizi  e  forniture,  di  importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti
soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante”; 

 CONSIDERATO che:

 necessita provvedere all’ordinativo dei suddetti panettoni artigianali per consentire
la produzione in tempo per le festività natalizie;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A



 di  affidare  e  liquidare  a  presentazione  di  regolare  fattura  la  fornitura  di  cui  in
premessa e di seguito riportata;

- AZIENDA ALESSIO DANIELE – via Varolato,8 84047 CAPACCIO PAESTUM (SA)
che ha prodotto propria offerta del 17/11/2023  prot. 15031 per n. 50 confezioni
natalizie composte da : 1 panettone artigianale bagna al limoncello da Kg. 1,00 – 1
bottiglia di Limoncello artigianale  da 100 cl. per un costo di € 40,00 a confezione
(senza applicazione iva)  per n. 50 unità pari ad un totale impegnato di € 2.000,00;

- AZIENDA AGRICOLA SAN SALVATORE di Pagano Giuseppe – La Dispensa SS.
18  LOC.TA’ Cafasso  -  84047  CAPACCIO PAESTUM -  che  ha  prodotto  propria
offerta del 23/11/2022  prot. Consorzio n. 14504 per n. 30 panettone fiano da Kg. 1
per un costo cadauno di € 38,70 oltre iva al 10% per un costo lordo cadauno di €
42.57 per n. 30 unità pari ad € 1.277.10 iva compreso;

- TENUTA  MENNELLA 1967 di  Andrea Mennella   Piazza XXIV Maggio,4  84028
SERRE che ha prodotto offerta del 17/11/2023 prot. n. 14213 per  N. 50 panettoni
artigianali all’olio di oliva € 30,00 oltre iva al 4% = totale € 1.560,00;

- DOLCE PASSIONE SRL  (La Torraca) Via Delle Vigne,24 84025 - Eboli (SA) che ha
prodotto offerta N. 71/2023 del 17/11/2023  protocollo cons. N. 14263 per fornitura
di N. 30 panettoni artigianali del costo cadauno € 22,50 + 10% iva = € 24,75  per
una complessiva spesa di € 742,50;

- Agenzia  De  Cesare  Michele  -  84129  Salerno  (SA)  rappresentante  della  ditta
FIASCONARO  SRL di  90013  –  CASTELBUONO  (PALERMO)  che  ha  prodotto
offerta in data 20/11/2023 per N. 36 panettoni artigianali da Kg. 1,00 completo di N.
1  barattolo  da  180  grammi  di  crema  spalmabile  al  gusto  desiderato  compreso
spalmino in confezione natalizia. Costo cadauno € 23,585 x 36 pezzi   € 849,06
oltre iva per € 79,81 per una complessiva spesa di € 877,93;

- PASTICCERIA AGRICOLA CILENTANA  PIETRO MACELLARO  SRL via Madonna
delle Grazie, 28 84065 Piaggine (SA) che ha fatto pervenire offerta il 17/11/2023 –
per N. 25 panettoni artigianali al costo di € 44,10 + 10% iva = € 48,51 x 25 pezzi   €
1.212,75;

- Società  Agricola  DEL GUACCHIO   -  Masseria  Fuscillo  via  SS.18  Km  97+300
Spinazzo Capaccio Paestum che ha effettuato offerta il 21/11/2023 –  per fornitura
di N. 30 panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 30,00 ciascuno COMPRESO
IVA  = n. 30 pezzi € 30,00 x 30 pezzi   € 900,00;

- Società “LA PERLA DEL MEDITERRANEO” via Provinciale,212 lo.tà Ponte Barizzo
di Capaccio Paestum che ha effettuato offerta il 23/11/2023 –  per fornitura di N. 30
panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 25,00 ciascuno compreso iva  = n. 30
pezzi € 25,00 x 30 pezzi   € 750,00

- Società  MODERATO s.r.l.  Via  Sferracavallo,  2 – CAPACCIO (riferimento Angelo
Gorrasi)  che ha effettuato offerta il 23/11/2023 prot. Consorzio N. 14522/2023 per
fornitura di N. 30 panettoni artigianali di vari gusti al costo di € 810,00 oltre iva per
un totale di € 900,00 

- Società  “Le  Torte  di  Renato”  via  Paolo  Baratta,  242 in  Battipaglia  (SA)  che ha
effettuato offerta il 23/11/2023 –  per fornitura di N. 30 panettoni artigianali di vari
gusti al costo di € 45,00 ciascuno compreso iva  = n. 30 pezzi € 45 x 30 pezzi   €
1350,03;

 di imputare l’importo complessivo pari ad € 11.570,31 compreso iva, derivante dalla



presente  deliberazione  in  apposito  mastro  di  Bilancio  n.  4.1.0.25  “spese  di
rappresentanza” secondo le indicazioni del Capo Settore Ragioneria e Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Strenne Natalizie 2023 - affidamento ai fornitori

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 22/11/2023

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Strenne Natalizie 2023 - affidamento ai fornitori

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 23/11/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 19/12/2023

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  23/11/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 19/12/2023

 


		2023-12-19T12:48:18+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-12-19T13:05:51+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-11-22T11:43:03+0100
	GUIDO CONTINI


		2023-11-23T09:53:26+0100
	DANIELA GREGORIO




